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10-сурет. Гиперболалық параболоид 3D көрінісі 

 

Келтірілген осы форманы кобейтіп гүл тәріздес етіп жасадым. Яғни әр 

жапырақтарынан фонтан су ағатын болады. Осы форма заманауи қазіргі фонтан 

стандарттарына сай және ерекше көрінетін болады. 

Қорыта келгенде осы барлық формалар кез келген жерде қолдануға болады тіпті 

қарапайым ғана бір түзу сызықты бет қоршаған ортаның барлық салаларын қамтиды. Осы 

келтірілген мысал соған айғақ. Барлық беттерді қарастырып олардың қандай формада екенің 

және қандай қасиеттірі бар екенің қарастырдық. Әсіресе гиперболалық параболоид бетін 

анық қарастырдық. Атақты гиперболалық параболоид кресло, гиперболалық параболоид 

мүсін және біз қарастырған гиперболалық параболоид формасы және оның шағын сәулет 

формарында қолдану. Ерекше гүл формасындағы фонтан арқылы біз шығын сәулет 

формасын қарастырдық. 
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Сәулетшілер мен инженерлер арасында ең танымал боп айналу беттері, сондай-ақ 

цилиндрлік, конустық және қолшатыр беттері түріндегі құрылымдар мен өнімдер табылады. 

Беттердің кейбір кластары нақты құрылымдарда олардың қарапайым формаларымен ғана 

ұсынылған. Қазіргі уақытта 550-ден астам бет сипатталған. Мен нақты құрылыс 

конструкциялары, ғимараттар мен құрылыстар түрінде кейбір түзу сызықты беттерді 

қолдануды суреттеймін. 

Коноид- параллелизм жазықтығына параллель болатын, қозғалмайтын түзуді  және 

қозғалмайтын бағыттаушы қисықты кесіп өтетін түзудің қозғалысымен түзілетін сызықты 

бет. Коноид осі қисықты кесіп өтпейді, бірақ параллелизм жазықтығын кесіп өтеді деп 

болжанады. Коноидтардың бағыттаушы қисықтың түріне байланысты тоғыз түрі белгілі: 

параболалық, синусоидалы, бағыттаушы шеңбері, тізбек сызығы және т.б. коноидтардың 

аталған үш түрі нақты құрылымдарда қолданылды[1].Алғаш рет параболалық коноид 

түріндегі жабын қабығы Францияда Э. Фрейсинде жобаланған. 1908 жылы испан сәулетшісі 

А. Гауди жұмысшылардың балалары үшін түпнұсқа, бірақ өте арзан мектепті жобалау 

туралы ұсынысты қабылдады. Гауди мектепті синусоидалы коноид түрінде жабуға шешім 

қабылдады. Болашақта бұл құрылысты кейбір сәулетшілер керемет деп атады. Коноидты 

қабықтар Румынияда, КСРО-да, Польшада, Чехословакияда, Францияда және Италияда 18-

ден 60 м-ге дейін аралықта қолданылды. 

 

 
 

1-сурет. "Оксфорд жол станциясы" теміржол станциясының жабыны, Манчестер, Англия, 

1960 ж 

 

Әдетте коноидты қабықшалар 12 м – ден 24 м-ге дейін және көтеру бум қатынасы 2 : 

1-ге тең. Есептеулер аралықтың 60 м – ге жетуі мүмкін екенін көрсетеді.КСРО-да, Шығыс 

Еуропа елдерінде, Франция мен Италияда коноидты қабықтар 1950-60 жылдары өнеркәсіптік 

ғимараттарды 60 м-ге дейін жабу үшін кеңінен қолданылды. 

Мақалада А.Гауди коноидтың бетін бірінші болып қолданған деп айтылған. Тағы бір 

әлемге әйгілі испан сәулетшісі с. Калатрава А. Гаудидің АҚШ-тың Даллас қаласындағы 

мұражайдың алдына қойылған "толқын" мүсініне синусоидалы коноидты қолдану идеясын 

таратты (2-сурет, а) 2000 жылы. Ал 2004 жылы дәл осындай идеяны с.Калатрава Афиныдағы 

олимпиадалық спорт кешенінің алдына қойылған "Ұлттар қабырғасы" композициясында 

жүзеге асырды (2-сурет, б). Үшінші рет С.Калатрава Испанияның солтүстігіндегі ғимаратты 

жабу үшін синус тәрізді тік коноидты қолданды (2-сурет, в). 
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2-сурет. "Оксфорд жол станциясы" теміржол станциясының жабыны, Манчестер, Англия, 

1960 ж 

 

А. Гаудиден кейін синусоидалы коноид сәулетшілер арасында үлкен танымалдылыққа 

ие болды. Сәулетші Дж. Грегори 1960 жылы ламбертвиллде (Ламбертвилл, Ньюгерси, АҚШ) 

ағаштан жасалған синусоидалы коноид түрінде (3-сурет). 

 

 
 

3-сурет. Сәулетші Дж. Грегоридың жеке резиденциясы 

 

 Коноид беті бағыттаушының бірі қисық сызық, ал екіншісі түзу сызық болған кезде 

пайда болады (4-сурет) [2]. 

 

 
 

4-сурет.  Коноид беті 
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